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دوشــــــنــــــبه ۷ شـــــــــهریور۱۴۰۱

  سخنگویی دولت، آن هم دولت ســیزدهم با این حجم از فعالیت باید کاری 
سخت باشــد، کارهای بســیار زیادی که باید به موقع و مناســب اطاع رسانی 
شوند؛ شــایعه هایی که باید ســریع تکذیب و اصاح شــوند. ازنظر سخنگوی 

دولت، سخت ترین و شیرین ترین رویداد دولت در سال نخست چیست؟
سخنگویی هم حساسیت های خاص خودش را دارد، البته کارهای سخت در 

حوزه دولت و امور عمومی محدود به سخنگویی نیست.
رویدادهای شــیرین حــوزه ســخنگویی، زمانی اســت که خبر خــوش به مردم 
می دهیم؛ مثل خبر اجرایی شدن رتبه بندی معلمان که وعده رئیس جمهور 
بود و پیش از یک ســاله شــدن دولت محقق شــد، درحالی که ایــن قانون باید 
حدود 1۲ ســال پیــش اجرایی می شــد. خبــر افزایــش حقــوق حداقل بگیران 
یکی دیگر از اخبار خوبــی بود که اعلام کردنش یک رویداد شــیرین در دوران 

سخنگویی در یک سال گذشته است.
تلخی های سخنگویی هم آن  زمان هایی است که ناگزیریم اخبار ناگوار و تلخ 
را بازگو و توضیحاتــی راجع به آن ها ارائه کنیم. مثلاً خبر حادثه قطار مشــهد 
به یزد یکی از این تلخی هاست. آن روز در جلسه هیئت دولت بودم و پس از 
جلسه در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران با حزن و ناگواری خبر این حادثه 
را اعــلام کــردم و به مــردم عزیز تســلیت گفتــم. زمانی هــم که گــزارش حادثه 
قطار منتشر و معلوم شــد عامل انســانی در این حادثه دخیل بوده و موجب 
جان باختــن 1۴ نفــر از هموطنانمان شــده اســت، تلخی حادثه بیشــتر شــد. 
سیل، متروپل و فوتی های کرونا هم از دیگر رویدادهایی بودند که بیانشان با 

سختی و تلخی همراه بود.

  یکی از تفاوت های جدی دولت سیزدهم با دولت گذشته، رویکرد مردمی و 
حضور بی تکلف در کف جامعه است؛ اما در مقابل، برخی منتقدان این حضور 
مردمی را پوپولیســتی و عوام گرایانه می دانند، پاسخ ســخنگوی دولت به این 

اظهارات و انتقادها چیست؟
یکی از شــعارهای اساســی دولت، مردمی بودن بود. این شــعار هم مبتنی بر 

اصول، آرمان ها و گفتمان انقلاب اسلامی است.
وقتی یک مســئول در بدنه اجتماعی حضــور می یابد، حــرف دل مردم بدون 
واسطه و مستقیم شنیده می شــود و این حرف مردم نه تنها بدون دستکاری 
شنیده می شود، بلکه بیشتر درک و حس و حال مردم هم عینی تر و واقعی تر 
می شود. مردم نیز در این حضورها بیشتر واقعیت ها و منابع و نیازها را درک 

می کنند.
ایــن رویــه یکــی از نقــاط تمایــز و مــوارد قابــل افتخــار دولــت اســت. یکــی از 
روش های دشمنان ما که پررنگ شــدن نقش مردم در اداره کشــور برای آن ها 
هرگز خوشــایند نیســت و نمی خواهند مســائل کشــور با حضور و مشارکت 
مردم حل شــود، این اســت که نکات مثبت را پیدا کنند و مدام با طرح سؤال 
انحرافــی و شــبهه، آن نکته مثبــت را زیر ســؤال ببرنــد و به موضوعــی منفی 
تبدیل کنند. یکی از مصادیق این امر، همین مردمی بودن مســئولان اســت. 
دشمنان متوجه این قضیه شده اند که استمرار رویه مردمی بودن مسئولان و 
حضور مردم در صحنه و تعامل دو سویه بین مردم و مسئولان، می تواند رافع 
همه مشکلات ایران اســلامی باشــد، ازاین رو همین موضوع را نشانه گرفته، 
هدف گذاری می کننــد و با فضاســازی قصــد وارونه جلــوه دادن ایــن عملکرد 
مثبت را دارند. مردمی بودن موجب می شود واقعیت و ماهیت نظام اسلامی 
برای همه مشــخص شــود که ایــن موضوع بــرای مخالفــان انقلاب اســلامی، 

قابل تحمل نیست و علیه آن دست به کار می شوند.
نتیجه مثبت حضور در میان مردم در طول همین یک سال گذشته به دفعات 
هم از سوی مردم و هم از سوی مسئولان تجربه  شده است. در جریان هستید 
کــه در رکــوردی بی ســابقه، دولــت ســیزدهم توانســت در کمتر از یک ســال، 
به همه اســتان ها ســفر کند. خــب این ســفرها برکات زیادی داشــته اســت. 
نخســتین و مهم ترین اثر مثبت این ســفرها به نظر من، تغییر فضای کشور 
و حذف فاصله بین مردم و مســئولان بود. اکنــون یک برایند از کل کشــور در 
نزد دولت شــکل  گرفته اســت که فقط مبتنی بر گزارش های ارائه شــده و روی 
کاغذ نیست، بلکه مشــاهده های میدانی نیز آن را تکمیل کرده است. علاوه 
بر این، مصوبات و دســتورهایی در این ســفرها تصویب و صادر شــده اســت 
که ان شاءالله موجب شکوفایی استان ها خواهد شد. به طورکلی بیش از ۲7۰ 
مسئله و محور اساسی در استان ها و بیش از ۲هزارو۲۹۰ چالش اولویتدار در 
شهرســتان ها در حوزه های اقتصادی، زیربنایی، اجتماعــی و فرهنگی در این 
سفرها شناسایی شده است. چند صد مصوبه و دســتور ویژه رئیس جمهور 


